

**MERCAMURCIA**

09/11/2015

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS NORMAL	Estimado 2015	Previsto 2016		
<b>A) OPERACIONES CONTINUAS</b>				
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>4.597.403,88</b>	<b>4.716.172,70</b>		
a) Ventas	0,00	0,00		
b) Prestaciones de servicios	4.597.403,88	4.715.172,70		
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-692.282,63</b>	<b>-747.690,66</b>		
a) Consumo de mercaderías	-522.991,14	-575.290,25		
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-169.291,49	-172.400,41		
c) Trabajos realizados por otras empresas	0,00	0,00		
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00		
<b>6. Otros ingresos de explotación</b>	<b>387.638,47</b>	<b>353.863,39</b>		
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	365.302,64	351.363,39		
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00	2.500,00		
c) Ingresos excepcionales	22.335,83	0,00		
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-2.236.817,28</b>	<b>-2.276.630,67</b>		
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.657.501,26	-1.685.330,03		
b) Cargas sociales	-560.316,02	-568.376,64		
c) Provisiones	-19.000,00	-21.824,00		
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-1.663.236,26</b>	<b>-1.631.926,07</b>		
a) Servicios exteriores	-1.167.952,19	-1.171.063,01		
b) Tributos	-300.757,82	-301.657,82		
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-58.382,03	-28.000,00		
d) Otros gastos de gestión corriente	-30.593,37	-31.205,24		
e) Gastos excepcionales	-5.549,84	0,00		
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-402.923,87</b>	<b>-404.778,12</b>		
a) Amortización del inmovilizado intangible	-1.149,80	-9.794,04		
b) Amortización del inmovilizado material	-401.774,07	-394.984,08		
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias	0,00	0,00		
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>13.986,00</b>	<b>13.986,00</b>		
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado</b>	<b>2.722,84</b>	<b>0,00</b>		
a) Deterioro y pérdidas	0,00	0,00		
b) Resultados por enajenaciones y otras	2.722,84	0,00		
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>106.492,16</b>	<b>123.096,67</b>		
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>1.412,01</b>	<b>1.675,00</b>		
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00		
a1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00		
a2) En terceros	0,00	0,00		
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.412,01	1.575,00		
b1) En empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00		
b2) En terceros	1.412,01	1.575,00		
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-26.794,31</b>	<b>-25.030,16</b>		
a) Por deudas de empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00		
b) Por deudas con terceros	-25.794,31	-25.030,16		
c) Por actualización de provisiones	0,00	0,00		
<b>14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
a) Cartera de negociación y otros	0,00	0,00		
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00		
<b>15. Diferencias de cambio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
a) Deterioros y pérdidas	0,00	0,00		
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00		
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>-24.382,30</b>	<b>-23.465,16</b>		
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>82.109,86</b>	<b>99.641,41</b>		
<b>17. Impuesto sobre beneficios</b>				
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>82.109,86</b>	<b>99.641,41</b>		
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>				
<b>18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>A.6) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>82.109,86</b>	<b>99.641,41</b>		

